mus,

4

mus. quod si fructus predicti, de illa terra pro veniunt de qua Monasteria, vel Conventuales Ecclesia, aliquos percipiebant ratione decimarum proventus, eis proculdubio decimæ fructuum debentur eorum, cum ipsis terra ab antiquo fuerit decimalis, & non debeat una eademque Ecclesia diverso iure censeri, cap. commissum, 4. eodem titulo, ibi: Et sicut etiam de pascuis, olim decimæ persoluebantur, ita nunc de eisdem ad frugum fertilitatem translatis, decimas volumus, absque diminutione persolui, tenent cum p'uribus Burgos de Paz, en todo el consejo 50. Castillo de tercijs, cap. 15. per totum, Dom. Valenz. en terminos de diezmos de azcote, y açafran contra el Cura de Gasqueña deste Obispado, dict. conf. 33. ex num. 28. & Dom. Salgad. 3. part. de Reg. protect. cap. 10. num. 16. Ferrer observat. 274. y 275. Lother. de re benefic. tom. 1. lib. 1. quest. 38. num. 127. Y en terminos de la Santa Iglesia de Cuenca, lo dixo la Rota en la decis. 666. apud Farin. in Posth. part. 1. donde cita otras muchas en los mismos casos, eadem Rotta decis. 149. apud Posthium, es elegante de iure ciuiti el texto, in leg. certò generi 13. de seruit. rust. prædiorum, ibi: Certò generi agrorum adquiri seruitus potest, vel ut vineis, quod ea ad solum maxis, quam ad superficiem pertinet, ideo sublatis vineis seruitus manebit.

6 Y la razon desto, es la que insinúa este texto, ibi: Ad solum maxis, &c. que este derecho de percibir diezmos de los predios desta Parroquia, es Real, y como tal afciet rem, y esta queda dezmera aun de los frutos nueua mente sembrados, porque ella sempre est, y cum suo onere manet, y aunque el dueño pueda mudar la semilla a su aduitrio, esto ha de ser sin perjuizio de la Iglesia, cui antea decimæ debebantur. Dieron esta razón todos los Authores arriba referidos, y fue: ra dellos, Suarez de Relig. tom. 1. tract. 2. cap. 21. n. 4.

Dom.

Dom. Couarrub. in pract. cap. 37. num. 5. Y doctamente
la Rotta in dicta decif. 149. num. 2. ibi: Quia permuta-
tionem extrinsecam vineæ redactæ ad viridarium, non
fuit tamen mutata substantia rei, & fundi, & pro inde
talis mutatio non est habenda in consideratione, sed cum
onere, sibi annexo fundus emanere debet, ut bene per
Ancharr. qui pluribus similibus materiam exornat, cõf.
404. num. 9. in fine, & 10. Y reficre el texto in leg. que
fitam, §. Illud, ff. de legatis 3. Y prosigue muy a nuestro
intento, ibi: Ex quo inferitur, quod sicuti competebat
Joann. Franc. manutentio in fundo ad usum vineæ ex-
cultto, ut fuit iam resolutum, ita debet manuteneri, licet
vineæ fuerit extirpata, & redacta ad usum Horti, &
Viridarij, quia manet adhuc substantia soli, & fundi, ex
tam dictis. Y prosigue en materia de diezmos: Non
enim seminatio, aut plantatio facit in præiudicium iuris
quesiti, ut cum Amari Garcia, Gig. Gratiano, Zeballos
Castillo, dicit Dom. Fermosino, Episcopus Asturiens. in
cap. Ecclesia Sanctæ Mariæ 10. de Constitutionibus,
quæst. 57. num. 54.